
Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Центр культурного развития села Бобровы Дворы» 

ПРИКАЗ 

«01» июля 2025 года j _ № 19 

е. Бобровы Дворы 

О внесении изменений 
в Антикоррупционные стандарты 
МБУК «ЦКР с. Бобровы Дворы» 

I • • • ' 

В целях обеспечения единой государственной политики в области 
противодействия коррупции, в соответствии со статьей 3 Федерального закона 
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести с 01 июля 2025 года в Антикоррупционные стандарты 

! 

МБУК «ЦКР с. Бобровы Дворы», утвержденный приказом директора МБУК 
«ЦКР с. Бобровы Дворы» от 29.11.2022 г. № 26 «О мерах по 
предупреждению коррупции в МБУК «ЦКР села Бобровы Дворы», 
следующие изменения: 

1) раздел III изложить в следующей редакции : 

«Ш. Принципы Антикоррупционных стандартов 
• 3.1. Антикоррупционные стандарты основываются на следующих 

принципах: 
- признание, обеспечение и защита основных прав и свобод человека и 

гражданина; 
- законность; 
- публичность и открытость деятельности государственных органов и 

органов местного самоуправления; 
- неотвратимость ответственности за совершение коррупционных 

правонарушений; 
комплексное использование политических, организационных, 

информационно-пропагандистских, социально-экономических, правовых, 
специальных и иных мер; 



- приоритетное применение мер по предупреждению коррупции; 
- сотрудничество государства с институтами гражданского общества, 

международными организациями и физическими лицами.». 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор МБУК «ЦКР с. Бобр А.Г. Филимонов 


